



**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE
PAPELARIA LTDA
37.990.239/0001-66**

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Salitre / CE
Unidade gestora: SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS
Número do processo: 2023.03.21.01SDH
Modalidade: Pregão Eletrônico
Número do certame: 2023.03.21.01SDH
Data da abertura: 12/06/2023 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
Telefone: (85) 3099-4203 / (85) 9623-5226
CNPJ/MF: 37.990.239/0001-66
E-mail: positivo35a@gmail.com
Endereço: Rua 135, 35, Conjunto Ceará II, Fortaleza / CE - CEP: 60.530-170

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM SIM
Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL SIM
Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS SIM
Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE SIM
Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO SIM

Rua 135, 35, Conjunto Ceará II, Fortaleza / CE - CEP: 60.530-170.



**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE
PAPELARIA LTDA
37.990.239/0001-66**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

Declaração de Inexistência de Servidor Público Municipal nos quadros da empresa licitante

SIM

Declaro que inexistem servidores públicos municipais nos quadros de dirigentes desta entidade.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

NÃO

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:

LOTE I – MATERIAL ESPORTIVO

1 – APARADOR DE SOCOS: Equipamento /acessórios desportivo, material em lona sintética, tipo aparador de chute e soco, dimensões 33 x 18x 5 cm, uso treinamento de artes marciais, características adicionais com alças e respiradores.

Especificação: APARADOR DE SOCOS: Equipamento /acessórios desportivo, material em lona sintética, tipo aparador de chute e soco, dimensões 33 x 18x 5 cm, uso treinamento de artes marciais, características adicionais com alças e respiradores.

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 265,37

Valor total: R\$ 1.061,48

Fabricante/Marca: FALCON

Modelo: FALCON

Valor de referência: R\$ 265,37

2 – APARADOR DE CHUTE PARA TREINO MUAY THAI: Peso: 830g ,Medidas: 39x19x11, Lona Marítima reforçada com costura dupla , 2 alças e 1 fecho de contato para ajuste de tamanho, fechamento de zíper para o enchimento.



**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE
PAPELARIA LTDA
37.990.239/0001-66**

Especificação: APARADOR DE CHUTE PARA TREINO MUAY THAI: Peso: 830g ,Medidas: 39x19x11, Lona Marítima reforçada com costura dupla , 2 alças e 1 fecho de contato para ajuste de tamanho, fechamento de zíper para o enchimento.

Quantidade: 6,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 517,16	Valor total: R\$ 3.102,96
Fabricante/Marca: FALCON	Modelo: FALCON
Valor de referência: R\$ 517,16	

3 - APITO PROFISSIONAL: Apito profissional, confeccionado em pvc, material rígido, potência sonora de 120 decibéis.

Especificação: APITO PROFISSIONAL: Apito profissional, confeccionado em pvc, material rígido, potência sonora de 120 decibéis.

Quantidade: 6,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 195,53	Valor total: R\$ 1.173,18
Fabricante/Marca: FOX	Modelo: FOX
Valor de referência: R\$ 195,53	

4 - BOLA DE BASQUETE: Bola de basquete tamanho baby bola de basquete, tamanho baby, matrizada, confeccionada com borracha. diâmetro: 56 - 59 cm peso: 300 - 325 g câmara: câmara butil construção: matrizada material: borracha miolo: miolo removível.

Especificação: BOLA DE BASQUETE: Bola de basquete tamanho baby bola de basquete, tamanho baby, matrizada, confeccionada com borracha. diâmetro: 56 - 59 cm peso: 300 - 325 g câmara: câmara butil construção: matrizada material: borracha miolo: miolo removível.

Quantidade: 6,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 181,63	Valor total: R\$ 1.089,78
Fabricante/Marca: POKER	Modelo: POKER
Valor de referência: R\$ 181,63	

5 - BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO: Bola oficial de futebol de campo nº 03, costurada, confeccionada em pvc, peso 350-380g, circunferência 61-64 cm, miolo removível, câmara airbility. marca de referência penalty de qualidade similar ou superior.

Especificação: BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO: Bola oficial de futebol de campo nº 03, costurada, confeccionada em pvc, peso 350-380g, circunferência 61-64 cm, miolo removível, câmara airbility. marca de referência penalty de qualidade similar ou superior.

Quantidade: 8,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 200,96	Valor total: R\$ 1.607,68
Fabricante/Marca: PENALTY	Modelo: PENALTY
Valor de referência: R\$ 200,96	



**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE
PAPELARIA LTDA
37.990.239/0001-66**

6 - BOLA DE FUTSAL: Bola futsal, material pu, peso cheia 300 a 350 g, circunferência 50 a 55 cm, características adicionais 32 gomos, válvula removível, lubrificada, chancel a.

Especificação: BOLA DE FUTSAL: Bola futsal, material pu, peso cheia 300 a 350 g, circunferência 50 a 55 cm, características adicionais 32 gomos, válvula removível, lubrificada, chancel a.

Quantidade: 12,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 232,81

Valor total: R\$ 2.793,72

Fabricante/Marca: PENALTY

Modelo: PENALTY

Valor de referência: R\$ 232,81

7 - BOLA DE HANDEBOL: bola oficial de handebol h1 tamanho infantil costurada com 32 gomos confeccionado em pu ultra grip com peso de 230gr a 270gr sistema slip system removível e lubrificado câmara airbility e circunferência 49 a 51cm.

Especificação: BOLA DE HANDEBOL: bola oficial de handebol h1 tamanho infantil costurada com 32 gomos confeccionado em pu ultra grip com peso de 230gr a 270gr sistema slip system removível e lubrificado câmara airbility e circunferência 49 a 51cm.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 192,10

Valor total: R\$ 3.842,00

Fabricante/Marca: PENALTY

Modelo: PENALTY

Valor de referência: R\$ 192,10

8 - BOLA DE VOLEI: Bola voleibol, circunferência 65 a 67 cm, características adicionais confeccionadas em pu, câmara butil, miolo removível.

Especificação: BOLA DE VOLEI: Bola voleibol, circunferência 65 a 67 cm, características adicionais confeccionadas em pu, câmara butil, miolo removível.

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 181,63

Valor total: R\$ 1.453,04

Fabricante/Marca: PENALTY

Modelo: PENALTY

Valor de referência: R\$ 181,63

9 - BOLA SUIÇA: Premium para Pilates, Yoga e Exercícios, Sistema Anti-Estouro, Várias Cores, Resistente, Leve, Capacidade de 150kg, Lavável.

Especificação: BOLA SUIÇA: Premium para Pilates, Yoga e Exercícios, Sistema Anti-Estouro, Várias Cores, Resistente, Leve, Capacidade de 150kg, Lavável.

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 56,90

Valor total: R\$ 3.414,00

Fabricante/Marca: VOLLO

Modelo: VOLLO

Valor de referência: R\$ 56,90



**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE
PAPELARIA LTDA
37.990.239/0001-66**

10 - BOMBA DE VÁLVULA PARA ENCHER: Bomba de ar confeccionada em plástico, sistema dupla ação, 01 mangueira extensora, 02 bicos (agulhas) rosqueáveis - (bomba de ar doublé action).

Especificação: BOMBA DE VÁLVULA PARA ENCHER: Bomba de ar confeccionada em plástico, sistema dupla ação, 01 mangueira extensora, 02 bicos (agulhas) rosqueáveis - (bomba de ar doublé action).

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 97,77

Valor total: R\$ 782,16

Fabricante/Marca: KAGIVA

Modelo: KAGIVA

Valor de referência: R\$ 97,77

11 - CANELEIRAS: Caneleira, material borracha eva, tipo simples, tamanho m, cor azul, características adicionais reguláveis, peso 1 kg.

Especificação: CANELEIRAS: Caneleira, material borracha eva, tipo simples, tamanho m, cor azul, características adicionais reguláveis, peso 1 kg.

Quantidade: 16,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 196,49

Valor total: R\$ 3.143,84

Fabricante/Marca: FLM

Modelo: FLM

Valor de referência: R\$ 196,49

13 - CONE MÉDIO: cone sinalização material pvc cones com tamanho médio na cor laranja com branco com sinalizadores de borracha 50 cm de altura e base de 273 x 27.

Especificação: CONE MÉDIO: cone sinalização material pvc cones com tamanho médio na cor laranja com branco com sinalizadores de borracha 50 cm de altura e base de 273 x 27.

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 76,82

Valor total: R\$ 3.072,80

Fabricante/Marca: PLASTICOR

Modelo: PLASTICOR

Valor de referência: R\$ 76,82

14 - CONES COM 10 UNIDADES E 5 BARREIRAS E SINALIZADOR AGILIDADE FUNCIONAL: 5 níveis para colocação de barreira, Medidas: Largura: 12,5 Cm; Altura: 23 CM, Cor: Sortidas, Material: PP.

Especificação: CONES COM 10 UNIDADES E 5 BARREIRAS E SINALIZADOR AGILIDADE FUNCIONAL: 5 níveis para colocação de barreira, Medidas: Largura: 12,5 Cm; Altura: 23 CM, Cor: Sortidas, Material: PP.

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 139,67

Valor total: R\$ 1.396,70

Fabricante/Marca: POKER

Modelo: POKER

Valor de referência: R\$ 139,67

15 - CORDA NAVAL CROSSFIT: 10 Metros de comprimento, 40Milímetros de diâmetro, 575Gramas a CADA



**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE
PAPELARIA LTDA
37.990.239/0001-66**

METRO, Peso do produto : aprox.. 5.75kg, produzida em Polietileno, Corda cor Preta, Pegada emborrachada.
Especificação: CORDA NAVAL CROSSFIT: 10 Metros de comprimento, 40Milímetros de diâmetro, 575Gramas a CADA METRO, Peso do produto : aprox.. 5.75kg, produzida em Polietileno, Corda cor Preta, Pegada emborrachada.

Quantidade: 14,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 977,67	Valor total: R\$ 13.687,38
Fabricante/Marca: UPLIFIT	Modelo: UPLIFIT
Valor de referência: R\$ 977,67	

16 - COLCHONETE DE ACADEMIA EM ESPUMA ALTA DENSIDADE: Tamanho 95cm x 55cm x 3cm, Impermeável, Costura Reforçada, Fitness Exercícios Funcional.

Especificação: COLCHONETE DE ACADEMIA EM ESPUMA ALTA DENSIDADE: Tamanho 95cm x 55cm x 3cm, Impermeável, Costura Reforçada, Fitness Exercícios Funcional.

Quantidade: 70,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 77,36	Valor total: R\$ 5.415,20
Fabricante/Marca: FLM	Modelo: FLM
Valor de referência: R\$ 77,36	

17 - ESCADA DE AGILIDADE: Muvin Basics em EVA - Escada de Velocidade 5,3 Metros Com 10 Degraus em EVA - Equipamento Para Treino Funcional - Exercícios - Corrida - Ginástica - Academia - Várias Cores

Especificação: ESCADA DE AGILIDADE: Muvin Basics em EVA - Escada de Velocidade 5,3 Metros Com 10 Degraus em EVA - Equipamento Para Treino Funcional - Exercícios - Corrida - Ginástica - Academia - Várias Cores

Quantidade: 10,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 224,84	Valor total: R\$ 2.248,40
Fabricante/Marca: MUVIN	Modelo: MUVIN
Valor de referência: R\$ 224,84	

18 - ELASTICO BRANCO: Elástico, 100% algodão branco, rolo 25.0 metro.

Especificação: ELASTICO BRANCO: Elástico, 100% algodão branco, rolo 25.0 metro.

Quantidade: 60,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 81,01	Valor total: R\$ 4.860,60
Fabricante/Marca: PANGUE	Modelo: PANGUE
Valor de referência: R\$ 81,01	

19 - KIT ARGOLA DE AGILIDADE FUNCIONAL 12 UNIDADES: Tamanho do diâmetro: 40cm, Material: PVC (Polipropileno), Contém 12 unidade de argolas e os conectores, OBS: Cores sortidas



**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE
PAPELARIA LTDA
37.990.239/0001-66**

Especificação: KIT ARGOLA DE AGILIDADE FUNCIONAL 12 UNIDADES: Tamanho do diâmetro: 40cm, Material: PVC (Polipropileno), Contém 12 unidade de argolas e os conectores, OBS: Cores sortidas

Quantidade: 10,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 276,58	Valor total: R\$ 2.765,80
Fabricante/Marca: MUVIN	Modelo: MUVIN
Valor de referência: R\$ 276,58	

20 - KIT TORNOZELEIRA DE PESO CANELEIRA PAR DE 1 A 3 KG ACADEMIA FITNESS: Dimensões do produto: 5 x 20 x 20 cm; 12 Quilogramas.

Especificação: KIT TORNOZELEIRA DE PESO CANELEIRA PAR DE 1 A 3 KG ACADEMIA FITNESS: Dimensões do produto: 5 x 20 x 20 cm; 12 Quilogramas.

Quantidade: 20,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 333,53	Valor total: R\$ 6.670,60
Fabricante/Marca: FLM	Modelo: FLM
Valor de referência: R\$ 333,53	

21 - KIT DE CARTÕES PARA JUIZ: Cartão de arbitragem futsal - kit cartão oficial de árbitro de futsal nas cores vermelho, amarelo e azul, medindo 8 x 9,5 cm (1xa), fabricado em plástico injetado.

Especificação: KIT DE CARTÕES PARA JUIZ: Cartão de arbitragem futsal - kit cartão oficial de árbitro de futsal nas cores vermelho, amarelo e azul, medindo 8 x 9,5 cm (1xa), fabricado em plástico injetado.

Quantidade: 10,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 30,55	Valor total: R\$ 305,50
Fabricante/Marca: PANGUE	Modelo: PANGUE
Valor de referência: R\$ 30,55	

22 - KIT 10 CHAPEU CHINES: Colorido Half Cone para ensinar cores Treino Agilidade Funcional Sinalização Esportiva.

Especificação: KIT 10 CHAPEU CHINES: Colorido Half Cone para ensinar cores Treino Agilidade Funcional Sinalização Esportiva.

Quantidade: 10,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 111,73	Valor total: R\$ 1.117,30
Fabricante/Marca: PLASTICOR	Modelo: PLASTICOR
Valor de referência: R\$ 111,73	

23 - MEDALHAS: Medalha fundida em liga metálica de zamak, com o tamanho de 60 mm de diâmetro e centro Personalizado, com 35 mm de diâmetro. Ao redor da medalha uma coroa de louros em alto relevo. Espessura de 3 mm. Metalizada na cor dourada. Suporte para fita com 2,5 cm de largura. A medalha com de fita



**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE
PAPELARIA LTDA
37.990.239/0001-66**

Especifica o: MEDALHAS: Medalha fundida em liga met lica de zamak, com o tamanho de 60 mm de di metro e centro Personalizado, com 35 mm de di metro. Ao redor da medalha uma coroa de louros em alto relevo. Espessura de 3 mm. Metalizada na cor dourada. Suporte para fita com 2,5 cm de largura. A medalha com de fita de cetim, Cor: A definir com 2,5 cm de largura.. DOURADA=100 - PRATA=100 e BRONZE=100.

Quantidade: 400,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 7,68

Valor total: R\$ 3.072,00

Fabricante/Marca: JOABY TROF US

Modelo: JOABY TROF US

Valor de refer ncia: R\$ 7,68

24 - MINI CAMA ELASTICA TRAMPOLIM JUMP PROFISSIONAL 150 KG: Categoria: Profissional Peso: 8 kg Suporte de peso: Usu rios at  150 kg Cor: Estrutura Preta e Lona Preta imens es: 97 cm x 97 cm x 20 cm Material: Ferro soldado com aro de refor o soldado.

Especifica o: MINI CAMA ELASTICA TRAMPOLIM JUMP PROFISSIONAL 150 KG: Categoria: Profissional Peso: 8 kg Suporte de peso: Usu rios at  150 kg Cor: Estrutura Preta e Lona Preta imens es: 97 cm x 97 cm x 20 cm Material: Ferro soldado com aro de refor o soldado.

Quantidade: 24,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 977,67

Valor total: R\$ 23.464,08

Fabricante/Marca: POLIMET

Modelo: POLIMET

Valor de refer ncia: R\$ 977,67

25 - PROTETOR DE CABE A: Protetor de cabe a de pl stico, para taekwondo, confeccionado em material resistente de alta durabilidade, com fechamento em el stico e velcro. Tamanho M. Modelo strike ou similar.

Especifica o: PROTETOR DE CABE A: Protetor de cabe a de pl stico, para taekwondo, confeccionado em material resistente de alta durabilidade, com fechamento em el stico e velcro. Tamanho M. Modelo strike ou similar.

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 181,57

Valor total: R\$ 1.815,70

Fabricante/Marca: FALCON

Modelo: FALCON

Valor de refer ncia: R\$ 181,57

26 - PROTETOR DE TORAX: Protetor de t rax, material sint tico de alta resist ncia e durabilidade e enchimento de espuma e borracha, dupla face. Tamanhos: 06 p, 08 m e 06 g.

Especifica o: PROTETOR DE TORAX: Protetor de t rax, material sint tico de alta resist ncia e durabilidade e enchimento de espuma e borracha, dupla face. Tamanhos: 06 p, 08 m e 06 g.

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 328,44

Valor total: R\$ 2.627,52

Fabricante/Marca: FALCON

Modelo: FALCON



**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE
PAPELARIA LTDA
37.990.239/0001-66**

Valor de referência: R\$ 328,44

27 - RAQUETE DE CHUTES: Com cabo reforçado e alças para impedir que caia no chão na hora do treinamento, confeccionada em couro sintético super resistente e costuras duplas, enchimento de borracha de EVA e espuma proporcionando maior absorção de impacto, Peso: 0,350 kg.

Especificação: RAQUETE DE CHUTES: Com cabo reforçado e alças para impedir que caia no chão na hora do treinamento, confeccionada em couro sintético super resistente e costuras duplas, enchimento de borracha de EVA e espuma proporcionando maior absorção de impacto, Peso: 0,350 kg.

Quantidade: 4,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 223,47

Valor total: R\$ 893,88

Fabricante/Marca: FALCON

Modelo: FALCON

Valor de referência: R\$ 223,47

28 - REDE DE FUTEBOL DE CAMPO: Rede de futebol de campo (par) fio: 4,0 mm (67% fio de nylon e 33% fio de seda) trançado. Medidas: 7,50m de largura x 2,50 m de altura x 2,00 m de profundidade. Malha: 15 x 15 cm. Confeccionada com nós cerrados, o que proporciona na prática mais resistência às redes, evita

Especificação: REDE DE FUTEBOL DE CAMPO: Rede de futebol de campo (par) fio: 4,0 mm (67% fio de nylon e 33% fio de seda) trançado. Medidas: 7,50m de largura x 2,50 m de altura x 2,00 m de profundidade. Malha: 15 x 15 cm. Confeccionada com nós cerrados, o que proporciona na prática mais resistência às redes, evitando que a malha aumente seu tamanho original, oferecendo maior poder de retenção. Deverá ter ainda proteção uv.

Quantidade: 4,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 851,23

Valor total: R\$ 3.404,92

Fabricante/Marca: PANGUE

Modelo: PANGUE

Valor de referência: R\$ 851,23

29 - REDE DE FUTSAL/HANDEBOL: Rede de futsal oficial tradicional, fabricada com polietileno de alta intensidade (nylon), fio com espessura de 4 mm, malha 12 cm x 12 cm, medidas de 3 m de largura x 2 m de altura, na cor branca.

Especificação: REDE DE FUTSAL/HANDEBOL: Rede de futsal oficial tradicional, fabricada com polietileno de alta intensidade (nylon), fio com espessura de 4 mm, malha 12 cm x 12 cm, medidas de 3 m de largura x 2 m de altura, na cor branca.

Quantidade: 4,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 455,82

Valor total: R\$ 1.823,28

Fabricante/Marca: PANGUE

Modelo: PANGUE

Valor de referência: R\$ 455,82

30 - REDE DE VOLEI: Redes de voleibol oficial, confeccionada em polietileno (nylon) de alta intensidade, fio com espessura de 4 mm, malha 12 cm x 12 cm, com 2 faixas de algodão de 5 cm de altura. Medidas de 9 m



**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE
PAPELARIA LTDA
37.990.239/0001-66**

de comprimento x 1 m altura, na cor branca.

Especificação: REDE DE VOLEI: Redes de voleibol oficial, confeccionada em polietileno (nylon) de alta intensidade, fio com espessura de 4 mm, malha 12 cm x 12 cm, com 2 faixas de algodão de 5 cm de altura. Medidas de 9 m de comprimento x 1 m altura, na cor branca.

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 332,83

Valor total: R\$ 665,66

Fabricante/Marca: PANGUE

Modelo: PANGUE

Valor de referência: R\$ 332,83

31 - TATAME (M²): Tatame, material e.v.a., comprimento placa 1 m, largura placa 1 m, espessura placa 19 mm, cor azul tratamento diferenciado: tipo i - participação exclusiva de me/epp/equiparada.

Especificação: TATAME (M²): Tatame, material e.v.a., comprimento placa 1 m, largura placa 1 m, espessura placa 19 mm, cor azul tratamento diferenciado: tipo i - participação exclusiva de me/epp/equiparada.

Quantidade: 40,0

Unidade: Folha

Valor unitário: R\$ 251,40

Valor total: R\$ 10.056,00

Fabricante/Marca: EVA BRASIL

Modelo: EVA BRASIL

Valor de referência: R\$ 251,40

32 - TROFEUS: 1º Lugar - Troféu em acrílico 50 cm de altura, 25 cm de largura, 8 mm de espessura cor acrílico cristal, detalhes em acrílico espelhado, formato a ser definido pelo Departamento de Esportes. Sobre base retangular de 32 cm de comprimento e 20 cm de largura e 16 mm de altura, com personaliz

Especificação: TROFEUS: 1º Lugar - Troféu em acrílico 50 cm de altura, 25 cm de largura, 8 mm de espessura cor acrílico cristal, detalhes em acrílico espelhado, formato a ser definido pelo Departamento de Esportes. Sobre base retangular de 32 cm de comprimento e 20 cm de largura e 16 mm de altura, com personalização estampada a ser definida. 2º Lugar - Troféu com 45 cm de altura, 25 cm de largura, 8 mm de espessura cor acrílico cristal, detalhes em acrílico espelhado, formato a ser definido pelo Departamento de Esportes. Sobre base retangular de 32 cm de comprimento e 20 cm de largura e 16 mm de altura, com personalização estampada a ser definida. 3º Lugar - Troféu em acrílico 40 cm de altura, 25 cm de largura, 8 mm de espessura cor acrílico cristal, detalhes em acrílico espelhado, formato a ser definido pelo Departamento de Esportes. Sobre base retangular de 32 cm de comprimento e 20 cm de largura e 16 mm de altura, com personalização estampada a ser definida.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 48,88

Valor total: R\$ 977,60

Fabricante/Marca: JOABY TROFÉUS

Modelo: JOABY TROFÉUS

Valor de referência: R\$ 48,88

Valor total - LOTE I - MATERIAL ESPORTIVO: R\$ 113.804,76 - (cento e treze mil, oitocentos e quatro reais e setenta e seis centavos)



**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE
PAPELARIA LTDA
37.990.239/0001-66**

Valor geral da proposta: R\$ 113.804,76 (cento e treze mil, oitocentos e quatro reais e setenta e seis centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 12 de Junho de 2023 às 09:04

Dados do Usuário:

Usuário logado como: Maria Clara Alves Nunes

E-mail: positivo35a@gmail.com

CPF/MF: 073.461.813-10

AO(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE
SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.03.21.01SDH

DATA DA LICITAÇÃO 09 DE JUNHO DE 2023, ÀS 09H00MIN

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL LÚDICO, ESPORTIVO E INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE SALITRE/CE.

Razão Social: Positivo Comercio de Artigos de Papelaria LTDA

CNPJ: 37.990.239/0001-66 C.G.F: 06.166157-0

Endereço: Rua: 135 Nº 35 A - CEP: 60.530-170 - Conjunto Ceará

Fone: (85) 3099-4203/ 9 8866-0863 - E-Mail: positivo35a@gmail.com

Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1369-2 CC: 30866-8/ Bradesco: AG: 0621-1 CC: 23861-9

PROPOSTA DE PREÇOS



LOTE I - MATERIAL ESPORTIVO

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	APARADOR DE SOCOS: Equipamento /acessórios desportivo, material em lona sintética, tipo aparador de chute e soco, dimensões 33 x 18x 5 cm, uso treinamento de artes marciais, características adicionais com alças e respiradores.	UND	4	FALCON	R\$ 265,37	duzentos e sessenta e cinco reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.061,48	mil e sessenta e um reais e quarenta e oito centavos
2	APARADOR DE CHUTE PARA TREINO MUAY THAI: Peso: 830g .Medidas: 39x19x11, Lona Marítima reforçada com costura dupla , 2 alças e 1 fecho de contato para ajuste de tamanho, fechamento de zíper para o enchimento.	UND	6	FALCON	R\$ 517,16	quinhentos e dezessete reais e dezesseis centavos	R\$ 3.102,96	três mil, cento e dois reais e noventa e seis centavos
3	APITO PROFISSIONAL: Apito profissional, confeccionado em pvc, material rígido, potência sonora de 120 decibéis.	UND	6	FOX	R\$ 195,53	cento e noventa e cinco reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.173,18	mil cento e setenta e três reais e dezoito centavos
4	BOLA DE BASQUETE: Bola de basquete tamanho baby bola de basquete, tamanho baby, matrizada, confeccionada com borracha, diâmetro: 56 - 59 cm peso: 300 - 325 g câmara: câmara butil construção: matrizada material: borracha miolo: miolo removível	UND	6	POKER	R\$ 181,63	cento e oitenta e um reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.089,78	mil e oitenta e nove reais e setenta e oito centavos
5	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO: Bola oficial de futebol de campo nfi 03, costurada, confeccionada em pvc, peso 350-380g, circunferência 61-64 cm, miolo removível, câmara airbilty. marca de referência penalty de qualidade similar ou superior.	UND	8	PENALTY	R\$ 200,96	duzentos reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.607,68	mil seiscentos e sete reais e sessenta e oito centavos
6	BOLA DE FUTSAL: Bola futsal, material pu, peso cheia 300 a 350 g, circunferência 50 a 55 cm, características adicionais 32 gomos, válvula removível, lubrificada, chancel a.	UND	12	PENALTY	R\$ 232,81	duzentos e trinta e dois reais e oitenta e um centavos	R\$ 2.793,72	dois mil, setecentos e noventa e três reais e setenta e dois centavos
7	BOLA DE HANDEBOL: bola oficial de handebol hl tamanho infantil costurada com 32 gomos confeccionado em pu ultra grip com peso de 230gr a 270gr sistema slip system removível e lubrificado câmara airbilty e circunferência 49 a 51cm.	UND	20	PENALTY	R\$ 192,10	cento e noventa e dois reais e dez centavos	R\$ 3.842,00	três mil, oitocentos e quarenta e dois reais

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

AECIO Nogueira
MASCONCEL JUNIOR
JUNIORSSA
14004315

11
[Handwritten signature]

8	BOLA DE VOLEI: Bola voleibol, circunferência 65 a 67 cm, características adicionais confeccionadas em pu, câmara butil, miolo removível 1.	UND	8	PENALTY	R\$ 181,63	cento e oitenta e um reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.453,04	mil quatrocentos e cinquenta e três reais e quatro centavos
9	BOLA SUIÇA: Premium para Pilates, Yoga e Exercícios, Sistema Anti-Estouro, Várias Cores, Resistente, Leve, Capacidade de 150kg, Lavável.	UND	60	VOLLO	R\$ 56,90	cinquenta e seis reais e noventa centavos	R\$ 3.414,00	três mil, quatrocentos e quatorze reais
10	BOMBA DE VALVULA PARA ENCHER: Bomba de ar confeccionada em plástico, sistema dupla ação, 01 mangueira extensora, 02 bicos (agulhas) rosqueáveis - (bomba de ar doublé action).	UND	8	KAGIVA	R\$ 97,77	noventa e sete reais e setenta e sete centavos	R\$ 782,16	setecentos e oitenta e dois reais e dezesseis centavos
11	CANELEIRAS: Caneleira, material borracha eva, tipo simples, tamanho m, cor azul, características adicionais reguláveis, peso 1 kg.	PAR	16	FLM	R\$ 196,49	cento e noventa e seis reais e quarenta e nove centavos	R\$ 3.143,84	três mil, cento e quarenta e três reais e oitenta e quatro centavos
12	CONE MEDIO: cone sinalização material pvc cones com tamanho médio na cor laranja com branco com sinalizadores de borracha 50 cm de altura e base de 273 x 27.	UND	40	PASTICOR	R\$ 76,82	setenta e seis reais e oitenta e dois centavos	R\$ 3.072,80	três mil e setenta e dois reais e oitenta centavos
13	CONES COM 10 UNIDADES E 5 BARREIRAS E SINALIZADOR AGILIDADE FUNCIONAL: 5 níveis para colocação de barreira, Medidas: Largura: 12,5 Cm: Altura: 23 CM, Cor: Sortidas, Material: PP.	UND	10	POKER	R\$ 139,67	cento e trinta e nove reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.396,70	mil trezentos e noventa e seis reais e setenta centavos
14	CORDA NAVAL CROSSFIT: 10 Metros de comprimento, 40Milímetros de diâmetro, 575Gramas a CADA METRO, Peso do produto : aprox.. 5.75kg, produzida em Polietileno, Corda cor Preta, Pegada emborrachada.	UND	14	UPLIFIT	R\$ 977,67	novecentos e setenta e sete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 13.687,38	treze mil, seiscentos e oitenta e sete reais e trinta e oito centavos
15	COLCHONETE DE ACADEMIA EM ESPUMA ALTA DENSIDADE: Tamanho 95cm x 55cm x 3cm, Impermeável, Costura Reforçada, Fitness Exercícios Funcional.	UND	70	FLM	R\$ 77,36	setenta e sete reais e trinta e seis centavos	R\$ 5.415,20	cinco mil, quatrocentos e quinze reais e vinte centavos
16	ESCADA DE AGILIDADE: Muvin Basics em EVA - Escada de Velocidade 5,3 Metros Com 10 Degraus em EVA - Equipamento Para Treino Funcional - Exercícios - Corrida - Ginástica - Academia - Várias Cores	UND	10	MUVIN	R\$ 224,84	duzentos e vinte e quatro reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 2.248,40	dois mil, duzentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos
17	ELÁSTICO BRANCO: Elástico. 100% algodão branco, rolo 25.0 metro.	UND	60	PANGUE	R\$ 81,01	oitenta e um reais e um centavo	R\$ 4.860,60	quatro mil, oitocentos e sessenta reais e sessenta centavos
18	KIT ARGOLA DE AGILIDADE FUNCIONAL 12 UNIDADES: Tamanho do diâmetro: 40cm, Material: PVC (Polipropileno), Contém 12 unidade de argolas e os conectores, OBS: Cores sortidas	UND	10	MUVIN	R\$ 276,58	duzentos e setenta e seis reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 2.765,80	dois mil, setecentos e sessenta e cinco reais e oitenta centavos
19	KIT TORNOZELEIRA DE PESO CANELEIRA PAR DE 1 A 3 KG ACADEMIA FITNESS: Dimensões do produto: 5 x 20 x 20 cm; 12 Quilogramas.	UND	20	FLM	R\$ 333,53	trezentos e trinta e três reais e cinquenta e três centavos	R\$ 6.670,60	seis mil, seiscentos e setenta reais e sessenta centavos

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

Assinado de
 forma digital
 por
 VASCONCELOS JUNIOR
 LUIS JUNIOR 65
 414004315 2020.09.11 10:11:11

12



20	KIT DE CARTÕES PARA JUIZ: Cartão de arbitragem futsal - kit cartão oficial de árbitro de futsal nas cores vermelho, amarelo e azul, medindo 8 x 9,5 cm (1xa), fabricado em plástico injetado.	UND	10	PANGUE	R\$ 30,55	trinta reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 305,50	trezentos e cinco reais e cinquenta centavos
21	KIT 10 CHAPÉU CHINÊS: Colorido Half Cone para ensinar cores Treino Agilidade Funcional Sinalização Esportiva.	UND	10	PLASTICOR	R\$ 111,73	cento e onze reais e setenta e três centavos	R\$ 1.117,30	mil cento e dezessete reais e trinta centavos
22	MEDALHAS: Medalha fundida em liga metálica de zamak, com o tamanho de 60 mm de diâmetro e centro Personalizado, com 35 mm de diâmetro. Ao redor da medalha uma coroa de louros em alto relevo. Espessura de 3 mm. Metalizada na cor dourada. Suporte para fita com 2,5 cm de largura. A medalha com de fita de cetim, Cor: A definir com 2,5 cm de largura.. DOURADA=100 - PRATA=100 e BRONZE=100.	UND	400	JOABY TROFÉUS	R\$ 7,68	sete reais e sessenta e oito centavos	R\$ 3.072,00	três mil e setenta e dois reais
23	MINI CAMA ELASTICA TRAMPOLIM JUMP PROFISSIONAL 150 KG: Categoria: Profissional Peso: 8 kg Suporte de peso: Usuários até ISO kg Cor: Estrutura Preta e Lona Preta imensões: 97 cm x 97 cm x 20 cm Material: Ferro soldado com aro de reforço soldado.	UND	24	POLIMET	R\$ 977,67	novecientos e setenta e sete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 23.464,08	vinte e três mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e oito centavos
24	PROTETOR DE CABEÇA: Protetor de cabeça de plástico, para taekwondo, confeccionado em material resistente de alta durabilidade, com fechamento em elástico e velcro. Tamanho M. Modelo strike ou similar.	UND	10	FALCON	R\$ 181,57	cento e oitenta e um reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.815,70	mil oitocentos e quinze reais e setenta centavos
25	PROTETOR DE TORAX: Protetor de tórax, material sintético de alta resistência e durabilidade e enchimento de espuma e borracha, dupla face. Tamanhos: 06 p, 08 m e 06 g.	UND	8	FALCON	R\$ 328,44	trezentos e vinte e oito reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 2.627,52	dois mil, seiscentos e vinte e sete reais e cinquenta e dois centavos
26	RAQUETE DE CHUTES: Com cabo reforçado e alças para impedir que caia no chão na hora do treinamento, confeccionada em couro sintético super resistente e costuras duplas, enchimento de borracha de EVA e espuma proporcionando maior absorção de impacto. Peso: 0,350 kg.	PAR	4	FALCON	R\$ 223,47	duzentos e vinte e três reais e quarenta e sete centavos	R\$ 893,88	oitocentos e noventa e três reais e oitenta e oito centavos
27	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO: Rede de futebol de campo (par) fio: 4,0 mm (67% fio de nylon e 33% fio de seda) trançado. Medidas: 7,50m de largura x 2,50 m de altura x 2,00 m de profundidade. Malha: 15 x 15 cm. Confeccionada com nós cerrados, o que proporciona na prática mais resistência às redes, evitando que a malha aumente seu tamanho original, oferecendo maior poder de retenção. Deverá ter ainda proteção uv.	PAR	4	PANGUE	R\$ 851,23	oitocentos e cinquenta e um reais e vinte e três centavos	R\$ 3.404,92	três mil, quatrocentos e quatro reais e noventa e dois centavos
28	REDE DE FUTSAL/HAN DEBOL: Rede de futsal oficial tradicional, fabricada com polietileno de alta intensidade (nylon), fio com espessura de 4 mm, malha 12 cm x 12 cm, medidas de 3 m de largura x 2 m de altura, na cor branca.	PAR	4	PANGUE	R\$ 455,82	quatrocentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.823,28	mil oitocentos e vinte e três reais e vinte e oito centavos
29	REDE DE VOLEI: Redes de voleibol oficial, confeccionada em polietileno (nylon) de alta intensidade, fio com espessura de 4 mm, malha 12 cm x 12 cm, com 2 faixas de algodão de 5 cm de altura. Medidas de 9 m de comprimento x 1 m altura, na cor branca.	UND	2	PANGUE	R\$ 332,83	trezentos e trinta e dois reais e oitenta e três centavos	R\$ 665,66	seiscentos e sessenta e cinco reais e sessenta e seis centavos
30	TATAME (M2); Tatame, material e.v.a., comprimento placa 1 m, largura placa 1 m, espessura placa 19 mm, cor azul tratamento diferenciado: tipo i - participação exclusiva de me/epp/equiparada.	FOL	40	EVABRASIL	R\$ 251,40	duzentos e cinquenta e um reais e quarenta centavos	R\$ 10.056,00	dez mil e cinquenta e seis reais

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

Assinado digitalmente por:
AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR
CPF: 022.119.770-00
Data: 2023.06.14 14:40:59
ID: 414004315
160249-4938



31	<p>TROFÉUS: 1º Lugar - Troféu em acrílico 50 cm de altura, 25 cm de largura, 8 mm de espessura cor acrílico cristal, detalhes em acrílico espelhado, formato a ser definido pelo Departamento de Esportes . Sobre base retangular de 32 cm de comprimento e 20 cm de largura e 16 mm de altura, com personalização estampada a ser definida.</p> <p>2º Lugar - Troféu com 45 cm de altura, 25 cm de largura, 8 mm de espessura cor acrílico cristal, detalhes em acrílico espelhado, formato a ser definido pelo Departamento de Esportes . Sobre base retangular de 32 cm de comprimento e 20 cm de largura e 16 mm de altura, com personalização estampada a ser definida.</p> <p>3º Lugar - Troféu em acrílico 40 cm de altura, 25 cm de largura, 8 mm de espessura cor acrílico cristal, detalhes em acrílico espelhado, formato a ser definido pelo Departamento de Esportes . Sobre base retangular de 32 cm de comprimento e 20 cm de largura e 16 mm de altura, com personalização estampada a ser definida.</p>	UND	20	JOABY TROFÉUS	R\$ 48,88	quarenta e oito reais e oitenta e oito centavos	R\$ 977,60	novecentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
							R\$ 113.804,76	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO cento e treze mil, oitocentos e quatro reais e setenta e seis centavos

Valor Global da Proposta por Extenso: cento e treze mil, oitocentos e quatro reais e setenta e seis centavos

“Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

“Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não possuam prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor, Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

Declaramos, que a proposta foi elaborada de forma independente.

Representante Legal: Aécio Nogueira Vasconcelos Junior, CPF: 654.140.043-15, RG N° 98012037649, Brasileiro, Casado, Comerciante, residente a rua: 1046, nº 186 4ª etapa do Conjunto Ceará.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias a partir da data de sua apresentação.

FORTALEZA-CE, 09 DE JUNHO DE 2023.

AECIO NOGUEIRA
 VASCONCELOS
 JUNIOR:65414004315
 Assinado de forma digital por
 AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS
 JUNIOR:65414004315
 Dados: 2023.06.09 16:01:13 -03'00'

Aécio Nogueira Vasconcelos Junior
 ADMINISTRADOR
 CPF N° 654.140.043-15

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: ☎ (85) 3099-4203 / 📞 (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

14